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1. PODSTAWOWE ZAŁOŻENIA – CEL I PROCES TWORZENIA STRATEGII 

 Działania w obszarze pomocy społecznej  powinny  być realizowane  w ramach  

zintegrowanego   systemu, w  którym równorzędnym partnerem administracji publicznej są 

organizacje i  instytucje należące do różnych   sektorów.  Szczególnie   istotna  rola  w  tym  

przypada systemie  samorządowi  lokalnemu, czyli mieszkańcom.  

Niezbędnymi  warunkami  efektywnej  realizacji  strategii  rozwiązywania  problemów  

społecznych są:  rzetelna  diagnoza  rzeczywistych potrzeb społeczności lokalnej oraz 

długofalowy plan działań.  

 Celem strategii rozwiązywania problemów społecznych jest wypracowanie metod 

łagodzenia i zapobiegania niekorzystnym zjawiskom w sferze społecznej w określonej 

przestrzeni czasowej, aby zapewnić mieszkańcom gminy Krobia warunki sprzyjające 

rozwojowi społecznemu i poczuciu  bezpieczeństwa. 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych określa najważniejsze działania, 

jakie należy realizować na terenie gminy, aby pomóc rodzinom i osobom w przezwyciężaniu 

trudnych sytuacji życiowych, których  nie są w stanie pokonać wykorzystując  własne środki              

i możliwości. 

 Obowiązek opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych wynika 

z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (t.j. Dz. U.              

z 2013r., poz. 182 ze zm.),  

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja 

gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem 

programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych             

i innych, których celem jest integracja osób  i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 

Różnorodność problemów społecznych  w gminie Krobia spowodowała konieczność 

uwzględnienia także innych aktów prawnych, takich jak: 

 ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego                            

i o wolontariacie; 

 ustawa z dnia 13 czerwca 2003r.o zatrudnieniu socjalnym;  

 ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych; 

 ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy; 

 ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

 ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

 ustawa z dnia 29 lipca 2005r.o przeciwdziałaniu narkomanii;  

 ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 
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 ustawa z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych, 

mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych; 

 ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

 ustawa z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym. 

 Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014 -2020 jest 

kontynuacją wcześniejszej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Krobia na lata 2006 – 2013.  

 Niniejsza strategia opracowana została na podstawie Zarządzenia Burmistrza Krobi 

nr 23/2013 z dnia 13 marca 2013 roku w sprawie powołania Zespołu ds. opracowania 

Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014 – 2020. 

                             

 2. CHARAKTERYSTYKA GMINY KROBIA 

2.1. Położenie administracyjne i geograficzne 

       Gmina Krobia położona jest w południowo-zachodniej części województwa 

wielkopolskiego, w oddaleniu od głównych szlaków komunikacji drogowej i kolejowej. 

Administracyjnie należy do powiatu gostyńskiego, w ramach którego graniczy z gminami: 

Pępowo, Piaski, Gostyń, Poniec oraz gminą Miejska-Górka (powiat rawicki). Jest to region 

typowo rolniczy. Tereny gminy zajmują powierzchnię 129,6 km2 . 

Do gminy, oprócz miasta Krobi, należą 22 sołectwa: Bukownica, Chumiętki, Chwałkowo, 

Ciołkowo, Domachowo, Gogolewo, Karzec, Kuczyna, Kuczynka, Niepart, Pijanowice, 

Posadowo, Potarzyca, Przyborowo, Pudliszki, Rogowo, Stara Krobia, Sułkowice, 

Wymysłowo, Ziemlin, Żychlewo. 

W strukturze najbliższego otoczenia gminy ważną rolę pełni miasto powiatowe Gostyń, 

oddalone od Krobi około 13 km. Głównym traktem łączącym oba miasta jest droga  

wojewódzka nr 434 relacji Kostrzyn-Śrem-Gostyń-Rawicz, będąca jedyną znaczącą trasą na 

terenie gminy. Pozostałe drogi – powiatowe i gminne mają znaczenie lokalne. Również 

regionalne znaczenie ma linia kolejowa, przebiegająca przez omawiany obszar 

równoleżnikowo (Leszno – Krotoszyn).  

Geograficznie gmina Krobia wchodzi w skład Wysoczyzny Koźmińskiej i Pradoliny 

Żerkowsko-Rydzyńskiej. Wysoczyzna Koźmińska jest płaska i monotonna. Gminę 

charakteryzuje ubóstwo wód powierzchniowych. Obszar gminy jest terenem głównie 

rolniczym -   87% powierzchni stanowią użytki rolne, a tylko 4% użytki leśne. 

         Na terenie gminy obserwuje się w ostatnich latach wzrost liczby podmiotów 

gospodarczych. W 2010 r. funkcjonowało 843 podmiotów gospodarczych, w 2011 r. 829 
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podmiotów natomiast w 2012 roku funkcjonowało 857 podmiotów gospodarczych,  

działających głównie w zakresie handlu i różnego rodzaju usług.  

 Na terenie gminy funkcjonują dwie spółdzielnie socjalne: Spółdzielnia Socjalna 

„Kamerdyner” zajmująca się cateringiem i organizacją imprez okolicznościowych oraz 

Spółdzielnia Socjalna osób prawnych „Ecoss” świadcząca usługi remontowo-budowlane, 

utrzymanie terenów zielonych itp.  

 

2.2. Charakterystyka socjodemograficzna społeczności 

 

          Gminę Krobia w 2012 r. zamieszkiwało 13.068 osób, w tym 6574 kobiety i 6494 mężczyzn. 

          Liczba ludności od 2010 r. utrzymuje się na podobnym poziomie. Spośród wszystkich 

mieszkańców gminy mieszkańcy Krobi stanowią około 33%, natomiast mieszkańcy wiosek na 

terenie gminy około 68%. 

         W 2012 r. teren gminy Krobia zamieszkiwało 2649 osób (20%) w wieku przedprodukcyjnym, 

8576 osób (66 %) w wieku produkcyjnym oraz 1843 osoby (14%)   w wieku poprodukcyjnym. 

       

2.3. Charakterystyka społeczno-kulturowa społeczności 

2.3.1. Historia gminy 

Pierwsze wzmianki o Krobi znajdują się w bulli papieża Innocnetego II z 1136 r. Gród albo 

osada Krobia rozwijała się prawdopodobnie głównie dzięki temu, że prowadziły tędy szlaki 

handlowe, a obok płynęła rzeka Granica. Prawa miejskie uzyskuje w 1286 r. Krobia, podobnie jak 

i inne miasta Wielkopolski, była otoczona wałami i fosą. Przemysł II w 1284 r., chcąc zyskać 

poparcie dostojników kościelnych, przeniósł siedzibę kasztelana krobskiego do Karca, a stary 

gród kasztelański oddał biskupowi poznańskiemu. W 1296 r. Władysław Łokietek przekazał 

ziemię gostyńską Henrykowi Głogowskiemu, który utworzył na tym terenie dwie oddzielne 

jednostki administracyjne w Krobi i Poniecu. Największy rozwój miasta przypada na XV wiek. 

Wtedy to rozkwita handel i rzemiosło, powstaje pierwsza szkoła, później bank ludowy                      

i spółdzielnie rolnicze.  

       Na mocy ustaleń państw zaborczych w sprawie II rozbioru Polski miasto Krobia oraz 

okoliczne wsie weszły w skład powiatu krobskiego, leżącego w departamencie poznańskim,         

w granicach tzw. Prus Południowych. Restrykcje zaborcy pruskiego dotknęły najpierw kościelną 

własność ziemską, a w roku 1794 władze skonfiskowały dobra krobskie należące do biskupów 

poznańskich z nadania Przemysła II. Biskupiznę zamieniono na dobra królewskie -                          

tzw „ekonomię krobską”.  W 1887 r. został wprowadzony w Wielkopolsce nowy podział 

administracyjny. Dawny powiat krobski zlikwidowano, tworząc w to miejsce dwa nowe powiaty – 
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gostyński i rawicki. Miasto Krobia oraz pobliskie gminy wiejskie weszły  w skład powiatu 

gostyńskiego. W latach międzywojennych, już w granicach niepodległej Rzeczypospolitej, Krobia 

wraz z powiatem Gostyń należała do województwa poznańskiego aż do 1975 roku. Po reformie 

administracyjnej w 1975 r., kiedy zlikwidowano powiaty, miasto oraz gmina stały się częścią 

województwa leszczyńskiego. Ostatnia reforma administracyjna (1999 r.) włączyła miasto i gminę 

Krobia ponownie do powiatu gostyńskiego, który wchodzi w skład województwa wielkopolskiego.  

Do dziś na terenie gminy zachowało się wiele cennych zabytków. Są to przede wszystkim 

budowle sakralne: kościół p.w. św. Idziego w Krobi (XII w.), kościół p.w. Świętego Ducha (XVIII 

w.), kościół parafialny p.w. św. Mikołaja w Krobi (XVIII w.), kościół parafialny p.w. Michała 

Archanioła w Domachowie (XVI w.). W centrum Krobi znajduje się fosa obronna pamiętająca 

czasy średniowieczne, okalająca zabytkowy budynek dawnej kasztelanii, a na rynku 

neorenesansowy ratusz wybudowany w 1845 r. 

Krobia i okoliczne wsie stanowiły własność biskupów poznańskich, stąd wywodzi się nazwa 

mikroregionu „Biskupizna”.   

 

2.3.2.Tradycje lokalne 

        Biskupizna to najmniejszy mikroregion folklorystyczny w Polsce, którego bogata historia  

i kultura kultywowana jest do dziś i zachwyca swą muzyką, strojem i obyczajami. Obejmuje 

dwanaście wsi wokół Krobi: Bukownicę, Chumiętki, Domachowo, Grabianowo, Posadowo, 

Potarzycę, Starą Krobię, Sułkowice, Wymysłowo, Żychlewo oraz Rębowo  w gminie Piaski             

i Sikorzyn w gminie Gostyń. Bez wątpienia najbardziej charakterystycznym i rozpoznawalnym 

elementem biskupiańskiej kultury ludowej jest strój, jeden z najbardziej wyróżniających się             

w Polsce i ze względu na jego unikalność często prezentowany wręcz jako „strój wielkopolski”. 

Tradycje Biskupizny podtrzymują przede wszystkim zespoły biskupiańskie. Zespół Folklorystyczny 

z Domachowa i Okolic jest najstarszym i najbardziej utytułowanym w naszej gminie. Został 

uhonorowany najwyższym odznaczeniem w kulturze ludowej, Nagrodą im. Oskara Kolberga 

w  1990 r. Oprócz tego zespół otrzymał tytuły: Zasłużony dla Gminy Krobia oraz Zasłużony dla 

Powiatu Gostyńskiego. Na terenie gminy funkcjonują także: Młodzieżowy Zespół Instrumentalno-

Taneczny „Młodzi Biskupianie” ze Starej Krobi, Dziecięcy Zespół Biskupiański w Przedszkolu 

Samorządowym „Pod Świerkami” w Krobi, Dziecięcy Zespół Biskupiański ZSPiG w Krobi oraz 

Kapela Dudziarska przy Gminnym Centrum Kultury  i Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi      

w Krobi. W 2009 r. Fundacja Ziemi Krobskiej im. prof. Rajmunda Teofila Hałasa powołała 

Muzeum Stolarstwa i Biskupizny, w którym mieści się Izba Biskupiańska, poświęcona ludziom, 

historii i kulturze naszego regionu. Od dwóch lat odbywa się w naszej gminie Festiwal Tradycji       

i Folkloru w Domachowie. Podczas pierwszego festiwalu w 2011 r. został otwarty Biskupiański 

Szlak Turystyczny, natomiast podczas drugiego otwarto Biskupiański Gościniec w Domachowie 
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oraz promowano Biskupiański Szlak Kulinarny. Niezmiernie ważne jest, że język, muzyka, tańce, 

śpiew  i obrzędy przekazywane są młodszemu pokoleniu. 

Zespołem w gminie Krobia, który kultywuje tradycje śpiewacze jest Towarzystwo Śpiewu 

„Harmonia”, które w 2008 r. obchodziło jubileusz 100-lecia działalności. Towarzystwo wielokrotnie 

zdobywało I miejsce na Wojewódzkich Świętach Pieśni i Muzyki. Zostało odznaczone także 

tytułami Zasłużony dla Gminy Krobia  i Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego. 

 

2.3.3.Infrastruktura społeczna 

 

        Infrastruktura społeczna to zespół instytucji i usług zaspokajających w zorganizowany 

sposób ludzkie potrzeby. Ważną rolę odgrywa w tym zakresie samorząd, którego obowiązkiem 

jest zaspokojenie potrzeb lokalnej społeczności. Właściwe gospodarowanie oraz wykorzystanie 

zasobów w znaczący sposób wpływa na rozwój gminy.  

      Na infrastrukturę społeczną składają się: 

1. Instytucje samorządowe i jednostki organizacyjne (Urząd Miejski, Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminne Centrum Kultury i Rekreacji  im. Jana 

z  Domachowa Bzdęgi, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Krobia ). 

2. Instytucje kościelne (Parafia Rzymsko- Katolicka p.w. Św.  Mikołaja  w Krobi, Parafia 

Rzymsko- Katolicka p.w. Św.  Apostołów Piotra i Pawła  w Nieparcie, Parafia Rzymsko- 

Katolicka   Matki Boskiej Częstochowskiej w Pudliszkach, Parafia Rzymsko- Katolicka    

p.w. Św.   Michała Archanioła w Domachowie). 

3. Infrastruktura zdrowia - niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej w Krobi i w Pudliszkach. 

4. Infrastruktura wspomagająca – zabezpiecza potrzeby  osób z różnymi problemami 

życiowymi niepełnosprawnych, wymagających  pomocy w codziennym funkcjonowaniu 

w  celu eliminowania  osamotnienia, nieporadności i izolacji społecznej w sferze życia 

codziennego, nauki i pracy (na terenie gminy Krobia  działają  następujące tego typu  

podmioty: Dom Pomocy Społecznej w Rogowie, Dom Pomocy Społecznej                          

w Chumiętkach,  Dom Pomocy Społecznej w Chwałkowie, Środowiskowy  Dom 

Samopomocy w Chwałkowie,  Dom Dziennego Pobytu w Krobi, Punkt Konsultacyjny, 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół Interdyscyplinarny).  

5. Placówki oświatowe (Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Krobi, Zespół Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum w Starej Krobi,  Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum         

w Pudliszkach, Szkoła Podstawowa Filialna w Ciołkowie, Szkoła Podstawowa Filialna      

w Sułkowicach, Szkoła Podstawowa Filialna w Nieparcie, Niepubliczne Przedszkole 

„Stokrotka” w Krobi, Przedszkole Samorządowe „Pod Świerkami” w Krobi, Przedszkole 

Samorządowe w Pudliszkach). 

6. Organizacje pozarządowe (na terenie gminy funkcjonuje 37 organizacji pozarządowych 
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działających w obszarze organizacji życia kulturalnego, sportowego, organizacje 

samopomocowe oraz hobbystyczne itp.). 

7. Bezpieczeństwo – nad bezpieczeństwem mieszkańców w gminie Krobia czuwa 

Posterunek Policji w Krobi, 16 Ochotniczych Straży Pożarnych – w tym 2 jednostki 

Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego, Gminny Zespół Zarządzania 

Kryzysowego, Pełnomocnik Burmistrza ds. Zarządzania Kryzysowego oraz stacja 

(podstacja) pogotowia ratunkowego. 

 

3. DIAGNOZA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH W GMINIE KROBIA 

 

3.1. Problemy społeczne  gminy w pespektywie Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Krobi 

             Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Instytucja ta wspiera osoby         

i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im 

życie  w  warunkach odpowiadających godności człowieka. Zadaniem pomocy społecznej jest 

zapobiegania powstawaniu trudnych sytuacji życiowych przez podejmowanie działań 

zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.   

Wymienione zadania wykonywane są w ścisłej współpracy z organami administracji 

samorządowej, jednostkami samorządu terytorialnego, instytucjami państwowymi, organizacjami 

społecznymi i pozarządowymi oraz innymi instytucjami zajmującymi się problematyką społeczną  

Pomoc społeczna polega w szczególności na pracy socjalnej, prowadzeniu i rozwoju niezbędnej 

infrastruktury socjalnej, analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia 

z  pomocy społecznej, realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb,  

przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń.  

Zadania pomocy społecznej na szczeblu gmin realizowane są przez ośrodki pomocy społecznej.  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krobi jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną  

administracji samorządowej realizującą zadania pomocy społecznej. 
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Tabela 1. Wydatki na pomoc społeczną w latach 2010 -2012 

Rok Budżet gminy Dotacje na 

zadania zlecone 

Projekt POKL Ogółem wydatki  

2010 1.096.189,45 4.006.230,93 142.092,68  5.244.513,06   

2011 1.179.980,18 3.851.192,51 142.546,03 5.173.718,72 

2012 1.369.737,91 3.843.016,09 188.578,91  5.401.332,91 

Źródło: Dane  MGOPS 

        W tabeli przedstawiono wysokość środków finansowych pozostających w dyspozycji 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, uwzględniając  wydatki na zadania własne - 

pochodzące z budżetu gminy, wydatki na zadania zlecone z budżetu państwa oraz środki 

pozyskane na realizację projektów unijnych. Wysokość nakładów  przeznaczonych       na pomoc 

społeczną w gminie  w roku  2011 uległa zmniejszeniu w porównaniu z rokiem 2010, natomiast 

zauważono wzrost wydatkowanych środków w roku 2012 . 

       Analiza danych pozwala stwierdzić, że najczęściej wnioskowaną przez klientów  formą 

pomocy są świadczenia pieniężne. Ich liczba w roku 2010 i 2011 utrzymała się na tym samym 

poziomie, natomiast w  roku 2012 liczba osób korzystających z pomocy finansowej minimalnie 

zmalała w porównaniu z rokiem 2010, 2011. Forma pomocy rzeczowej  zmalała w roku 2012  

w porównaniu z rokiem 2011. Poza tym klienci w latach 2010 i 2012 korzystali też   z udzielenia 

pomocy w formie pracy socjalnej. W roku 2012 liczba osób w porównaniu  z rokiem 2011 wzrosła, 

natomiast w porównaniu z rokiem 2010 zmalała.  

W  ciągu ostatnich trzech lat obserwuje się spadek liczby osób korzystających z pomocy 

społecznej. W  2010 r. ze świadczeń z pomocy społecznej korzystało 531 osób, co stanowiło  

4,06 % ogółu mieszkańców, w   2011 r. ze świadczeń z pomocy społecznej korzystało 460 co 

stanowiło,  3,52 % ogółu mieszkańców natomiast w  2012 r. 437 osób korzystało  ze świadczeń    

z pomocy społecznej, co stanowiło  3,34 % ogółu mieszkańców. 

        Do pełniejszej diagnozy problemów społecznych konieczne jest przeanalizowanie powodów 

ubiegania się o świadczenia  z pomocy społecznej, co pozwoli na właściwe rozpoznanie potrzeb 

społecznych, a także będzie miało wpływ  na określenie kierunków polityki społecznej na terenie 

gminy Krobia.  
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Tabela 2. Powody przyznawania pomocy w latach 2010-2012 

Powody przyznania pomocy w latach 2010 – 2012 

 
 
L.p 

 
 
Powód przyznania 
pomocy 

Lata 

2010 2011 2012 

Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób w 

rodzinach 

Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób w 

rodzinach 

Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób w 

rodzinach 

1. Ubóstwo 143 501 134 480 124 421 

2. Sieroctwo 1 3 0 0 0 0 

3. Bezdomność 3 12 3 11 3 4 

4. Potrzeba ochrony 
macierzyństwa  
w tym:                           
-   wielodzietność 

11 
 
 7 

59 
 
42 

16 
 
9 

78 
 
54 

16 
 
10 

80 
 
56 

5. Bezrobocie 169 570 176 573 163 502 

6. Niepełnosprawność 86 244 93 263 89 253 

7. Długotrwała i ciężka 
choroba 

107 333 113 336 116 327 

8. Bezradność w 
sprawach 
opiekuńczo – 
wychowawczych 
w tym: 
- rodziny niepełne 
- rodziny 
wielodzietne 

52 
 
 
 
 
34 
19 

213 
 
 
 
 
96 
121 

50 
 
 
 
 
35 
16 

197 
 
 
 
 
96 
105 

53 
 
 
 
 
34 
18 

215 
 
 
 
 
90 
121 

9. Alkoholizm 16 34 19 40 18 35 

10. Narkomania 2 5 1 4 0 0 

11. Trudności w 
przystosowaniu do 
życia po zwolnieniu 
z zakładu karnego 

1 2 0 0 2 3 

12. Zdarzenie losowe 7 28 3 13 2 5 

13. Sytuacja kryzysowa 0 0 0 0 1 1 

14. Przemoc w rodzinie 0 0 23 106 19 90 

Źródło: Opracowanie własne 
 

           W latach 2010 – 2012, podobnie jak w latach wcześniejszych, głównymi  powodami 

udzielania pomocy  było : bezrobocie, ubóstwo, długotrwała i ciężka choroba, niepełnosprawność, 

bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych. Inne  przyczyny to : przemoc  w rodzinie, 

alkoholizm, potrzeba ochrony macierzyństwa, zdarzenie losowe, bezdomność,  narkomania, 

sytuacje kryzysowe oraz trudności w przystosowaniu  do życia po zwolnieniu  z zakładu karnego.  
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Należy jednocześnie zwrócić uwagę, że w wielu przypadkach pomoc udzielana  była z tytułu kilku 

przesłanek. 

          Kolejną formą pomocy jaką realizuje Miejsko –Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Krobi 

jest wypłata dodatków mieszkaniowych.  Z danych za lata 2010-2012  wynika, że  liczba 

wypłaconych dodatków w roku 2012  wyniosła 1029  i minimalnie wzrosła w porównaniu z rokiem 

2010 i 2011. 

W latach 2010-2012 mieszkańcy naszej gminy korzystali z pomocy w formie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.        

Z powyższych usług  skorzystały osoby, które z powodu wieku, choroby, lub innych przyczyn 

wymagały  pomocy innych osób. Z tej formy pomocy  w roku 2010 skorzystało 7 osób, w roku 

2011 - 7 osób i 2012 roku -10 osób. 

Osobom wymagającym całodobowej  opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

nie mogącym samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, którym  nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy  w formie usług opiekuńczych  przysługuje prawo do umieszczenia w domu 

pomocy społecznej. W roku 2010 zostały  skierowane do domów pomocy społecznej 2 osoby,      

w roku 2011 - 5 osób natomiast w roku 2012 -  3 osoby .  

 Mieszkańcy gminy mają możliwość ubiegania się o świadczenia rodzinne i świadczenia        

z funduszu alimentacyjnego. Od 2010 r. zaobserwować można spadek liczby udzielonych 

zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami, a co za tym idzie, zmniejszenie kwoty środków 

przeznaczonych na wypłatę świadczeń. Odmiennie sytuacja wygląda w przypadku zasiłków 

pielęgnacyjnych, świadczenia pielęgnacyjnego oraz funduszu alimentacyjnego - od 2010 wzrasta 

ilość świadczeń oraz kwota środków przeznaczonych na ich wypłatę. 

 

3.2. Charakterystyka problemów społecznych 

 

3.2.1. Bezrobocie 

          Bezrobocie jest zjawiskiem  społecznym, ekonomicznym i politycznym. Powoduje szereg 

negatywnych następstw i skutków, wśród których należy wymienić skutki ekonomiczne, społeczne 

i psychologiczne. Sprawia, że standard życia wielu ludzi stale się obniża  i rozszerza się na 

obszar patologii  społecznej. Problem bezrobocia  dotyczy nie tylko osoby nim dotkniętej, lecz 

także całej rodziny. Pogorszenie stanu  funkcjonowania rodziny jest proporcjonalne do okresu 

pozostawania bez pracy, co przejawia się  problemami opiekuńczo - wychowawczymi, przemocą 

czy zanikiem autorytetu rodzicielskiego. Może także prowadzić do rozpadu rodziny. W tych 

okolicznościach pojawia się groźba przyjmowania przez dzieci negatywnych wzorców osobowych, 

a w konsekwencji dziedziczenia  statusu bezrobotnego. Bezrobocie może prowadzić do takiej 

patologii jak: przemoc  w rodzinie, alkoholizm oraz bezdomność. Brak pracy powoduje  brak 



 

 

  

13 
 

 
Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych  na lata 2014-2020 

 

wystarczających  dochodów  na zabezpieczenie  bieżących potrzeb, ale także  nie pozwala 

zabezpieczyć dochodów na  czas niezdolności do pracy czy wypracować  świadczenia 

emerytalnego. 

        Bezrobocie jest zjawiskiem, które występuje  wśród znacznej liczby mieszkańców  gminy 

Krobia. 

       Z danych z Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu wynika, że w roku 2012 zrejestrowanych 

było  652 bezrobotnych  w tym 346 kobiet i 306 mężczyzn. Liczba ta  w porównaniu z rokiem 2010 

i 2011 uległa zmniejszeniu. Najliczniejszą grupę  pozostających bez pracy stanowiły osoby          

w wieku od 25 do 34 lat.   

         Z analizy danych wynika, że najliczniejszą grupę wśród bezrobotnych w 2012 stanowią 

osoby  poszukujące zatrudnienia do 1 miesiąca  - ogółem 153 osoby w tym 60 kobiet i 93 

mężczyzn. Bezrobotni pozostający bez pracy od  3  do 6 miesięcy to 126 osób tym kobiet 69 i 57 

mężczyzn spośród  wszystkich zrejestrowanych, natomiast pozostających bez zatrudnienia  przez 

okres od 1do 3 miesięcy stanowią 116 osób w tym 61 kobiet i 55 mężczyzn. Bezrobotni 

poszukujący pracy od 12  do 24 miesięcy to 92 osoby w tym 54 kobiet i 38 mężczyzn a od 6  do 

12 miesięcy  88 osób w tym 51 kobiet i 37 mężczyzn. Najmniej liczna grupa to bezrobotni 

nieposiadający zatrudnienia powyżej 2 lat to 77 osób w tym 51 kobiet i 26 mężczyzn.  

       Analizując dane  statystyczne za lata 2010 -2012 dotyczące bezrobotnych osób z terenu 

gminy Krobia  wynika, że najwyższe bezrobocie  było wśród  osób z wykształceniem zasadniczym 

zawodowym. Następna grupa bezrobotnych to osoby z wykształceniem policealnym i średnim 

zawodowym oraz osoby posiadające wykształcenie  gimnazjalne  i poniżej. Problem braku 

zatrudnienia  w najmniejszym stopniu dotyczy osób posiadających wykształcenie średnie 

ogólnokształcące i wyższe. W ostatnich dwóch latach obserwuje się wzrost liczby osób 

bezrobotnych posiadających wyższe wykształcenie. Reasumując należy stwierdzić, że liczba 

osób bezrobotnych w 2012 roku uległa zmniejszeniu we wszystkich pozostałych kategoriach 

wykształcenia  w porównaniu z rokiem 2010   i 2011. 

      Najliczniejszą grupę osób bezrobotnych  w roku  2012 stanowiły osoby ze stażem pracy          

od 1 do 5 lat – 187 osób. Kolejna grupa osób to bezrobotni ze stażem pracy od 5-10 lat  120 osób 

i od 10 do 20 lat – 99 osób. W grupie osób bezrobotnych ze stażem pracy do 1 roku zanotowano 

86 osób, natomiast bez stażu pracy  66 osób. Najmniej  bezrobotnych osób  zanotowano w grupie 

osób, które legitymowały się  stażem pracy  od 20-30 lat -58 osób  i stażem pracy powyżej 30 lat 

– 38 osób. 
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3.2.2. Niepełnosprawność 

            Niepełnosprawność to długotrwały stan występowania pewnych ograniczeń                      

w prawidłowym funkcjonowaniu człowieka. Ograniczenia te spowodowane są na skutek obniżenia 

sprawności funkcji fizycznych, psychicznych bądź umysłowych. Jest to także uszkodzenie, czyli 

utrata lub wada psychiczna, fizjologiczna, anatomiczna struktury organizmu. Utrata ta może być 

całkowita, częściowa, trwała lub okresowa, wrodzona lub nabyta, ustabilizowana lub 

progresywna. 

Osoby niepełnosprawne mogą uzyskać oficjalne, administracyjne uznanie ich niepełnosprawności 

występując o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. Dokument taki wydają 

Powiatowe Zespoły ds. Orzekania o Niepełnosprawności.  

Określenie stopnia niepełnosprawności może być również dokonane przez lekarzy orzeczników 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Takie 

orzeczenie jest niezbędne w przypadku występowania o przyznanie renty inwalidzkiej, gdyż 

orzeczenie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności nie jest wystarczające,    

by uzyskać świadczenia z racji ubezpieczeń społecznych. 

Według ustawy o pomocy społecznej niepełnosprawność oznacza niezdolność do pracy                

w rozumieniu przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych albo 

zaliczenie do grupy inwalidów lub legitymowanie się stopniem niepełnosprawności w rozumieniu 

przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

 Ilość osób niepełnosprawnych mieszkających na terenie gminy Krobia jest trudna  do ustalenia. 

Możemy opierać się na danych z Narodowego Spisu Powszechnego z 2002 r. (dane                      

z Narodowego Spisu Powszechnego z 2011 r. nie są do tej pory opublikowane). W 2002 roku 

osoby niepełnosprawne stanowiły 15% ogółu mieszkańców – w tym 11% stanowiły osoby 

niepełnosprawne prawnie, a 4% osoby niepełnosprawne biologicznie. 

           Jak wynika z informacji Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

w Gostyniu  wzrosła w 2012 r. ilość wydanych orzeczeń  o niepełnosprawności i orzeczeń              

o stopniu niepełnosprawności dla osób w porównaniu z rokiem 2010. 

 

Tabela 3. Orzeczenia wydane przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności w Gostyniu w latach 2010-2012 

Rok Ilość wydanych orzeczeń o 

niepełnosprawności  

Ilość wydanych orzeczeń o stopniu 

niepełnosprawności 

2010                   33               147 

2011                   31               154       

2012                   37                165 

Źródło: Dane Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności  

http://pl.wikipedia.org/wiki/Psychologia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Fizjologia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Anatomia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Organizm
http://pl.wikipedia.org/wiki/Powiatowe_Zespo%C5%82y_do_spraw_Orzekania_o_Niepe%C5%82nosprawno%C5%9Bci
http://pl.wikipedia.org/wiki/Zak%C5%82ad_Ubezpiecze%C5%84_Spo%C5%82ecznych
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kasa_Rolniczego_Ubezpieczenia_Spo%C5%82ecznego
http://pl.wikipedia.org/wiki/Powiatowe_Zespo%C5%82y_do_spraw_Orzekania_o_Niepe%C5%82nosprawno%C5%9Bci
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pomoc_spo%C5%82eczna
http://pl.wikipedia.org/wiki/Emerytura
http://pl.wikipedia.org/wiki/Renta
http://pl.wikipedia.org/wiki/Fundusz_Ubezpiecze%C5%84_Spo%C5%82ecznych
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   3.2.3. Uzależnienia i przemoc 

 Problemy wynikające z picia alkoholu i zażywania narkotyków stanowią obecnie jedną        

z poważniejszych kwestii społecznych. Zjawisko to ma istotny wpływ na poczucie 

bezpieczeństwa, jak i również ogólny stan zdrowia populacji, zdolność do konkurencji na coraz 

bardziej wymagającym rynku pracy, a także na relacje interpersonalne z rówieśnikami                    

i środowiskiem rodzinnym. Ilość osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji 

psychoaktywnych jest trudna do ustalenia. Opierać się można jedynie na danych szacunkowych 

ustalonych dla populacji, m.in. przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz na danych przedstawionych przez poszczególne instytucje podejmujące 

kwestie uzależnień w swojej działalności statutowej. 

        Definiując problem alkoholizmu przyjmuje się, że jest to całokształt problemów związanych      

z używaniem napojów alkoholowych. Rozumie się przez to zarówno upośledzenie decyzji 

dotyczących rozpoczynania picia alkoholu, jak i polegających na niemożności przerwania picia 

alkoholu. Problem ten jest rozpatrywany w dwóch płaszczyznach: jako choroba alkoholowa            

( utrata kontroli picia, niemożność utrzymania się w abstynencji) oraz jako zagadnienie spożycia 

napojów alkoholowych i akceptowanych przez społeczeństwo wzorów picia, co stwarza 

konieczność poszukiwania alkoholu.  

         Spośród wszystkich rodzin korzystających z pomocy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krobi w 2012 r. 18 rodzin (liczących 35 osób) swą trudną sytuację życiową 

tłumaczyło alkoholizmem. 

 Bardzo często z problemem uzależnienia od alkoholu wiąże się problem przemocy            

w rodzinie. W  przypadku wystąpienia przemocy w rodzinie uruchamia się procedurę Niebieskiej 

Karty. Problemem przemocy w rodzinie zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny. Zadaniem Zespołu 

jest wdrożenie systemu przepływu informacji oraz  reagowania  na zdiagnozowane problemy 

społeczne, w tym w szczególności  przejawy bezradności  w sprawach opiekuńczo – 

wychowawczych, przemocy domowej, demoralizacji nieletnich, zaniedbywanie obowiązków 

rodzicielskich, a także zintegrowanie  działań środowisk odpowiedzialnych za pomoc dziecku i 

rodzinie.  

        W latach 2010-2012 liczba osób korzystających ze wsparcia terapeuty uzależnień 

utrzymywała się na podobnym poziomie. Spadła liczba wniosków kierowanych do Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w celu wszczęcia procedury do zobowiązania 

do leczenia odwykowego z 18 w roku 2010, 15 w roku 2011 do 10 w 2012 roku. Obserwuje się 

również spadek liczby wniosków skierowanych przez  Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych do sądu w celu wszczęcia procedury do zobowiązania do podjęcia 

leczenia odwykowego. 
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3.2.4. Mieszkalnictwo 

 

      Gmina Krobia  boryka się z problemami mieszkaniowymi. Pomimo  wzrostu liczby mieszkań 

oddanych do użytku, liczba osób składających wnioski o przydział mieszkań komunalnych              

i mieszkań socjalnych jest bardzo duża i wzrasta w porównaniu z  latami ubiegłymi. W 2012 liczba 

mieszkań w zasobie gminy wynosiła 21, liczba wniosków złożonych na mieszkania z zasobu 

gminy – 53, liczba mieszkań socjalnych (lokali) - 6,liczba wniosków złożonych o przydział lokalu 

socjalnego – 53. 

 

3.2.5. Przestępczość 

 

        Przestępczość jest jednym z tych zjawisk społecznych, które odciskają dotkliwe piętno          

na funkcjonowaniu lokalnej społeczności.  

        W ciągu ostatnich trzech lat do najczęściej występujących przestępstw należały: kradzieże, 

w tym samochodów, kradzieże z włamaniem, uszkodzenie ciała, pobicie, uszkodzenie mienia.      

W kategorii wykroczeń mających bezpośredni wpływ na ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie gminy policjanci ujawnili łącznie 617 wykroczeń. W 27 przypadkach 

skierowano do sądu wnioski o ukaranie. Nałożono 394 mandatów karnych, w 196 przypadkach 

zastosowano pouczenia za popełnienie wykroczeń drogowych i wykroczenia porządkowe. 

Ponadto przeprowadzono 62 interwencje – 48 interwencji domowych i 14 publicznych.                       

W 9 przypadkach podczas interwencji domowych  stwierdzono wystąpienie przemocy i założono 

„Niebieskie Karty”.  

 

3.3. Analiza danych 

                                                                                                                              

            Dokonując diagnozy problemów społecznych na terenie gminy zespół korzystał z szeregu 

możliwości jakie stwarza funkcjonowanie jednostek organizacyjnych samorządu terytorialnego, 

jednostek pozarządowych oraz instytucji współdziałających w szeroko rozumianym obszarze 

polityki społecznej. Nie poprzestając na analizie źródeł danych zastanych, którymi dysponują: 

Miejsko-Gminny Ośrodek pomocy Społecznej, Powiatowy Urząd Pracy, Urząd Miejski w Krobi, 

Policja i inne, zaproszono także do prac nad strategią mieszkańców gminy Krobia. 

Przeprowadzono wśród społeczności gminy badania ankietowe, warsztaty partycypacyjne oraz 

konsultacje społeczne.                                                                                         

Sumując uzyskane informacje i nakładając wyniki diagnozy na zakres możliwości 

kompetencyjnych samorządu, można wskazać najważniejsze obszary problemowe, których 

rozwiązanie powinno stać się przedmiotem troski samorządu lokalnego. 
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Mapa problemów społecznych w gminie Krobia 

Według Zespołu 

 

Według mieszkańców gminy 
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4. POTENCJAŁ I ZASOBY GMINY KROBIA – ANALIZA KAPITAŁU SPOŁECZNEGO    

- SWOT 

       Skuteczną metodą przy określaniu priorytetów rozwojowych w pracach nad strategią jest 

analiza SWOT. Jest ona efektywną metodą identyfikacji słabych i silnych stron organizacji oraz 

badania szans i zagrożeń, jakie stoją przed organizacją  

Zasoby społeczne – gmina Krobia 

Mocne strony Słabe strony 

 Aktywne pozyskiwanie środków 

pozabudżetowych przez 

organizacje i instytucje 

 Zasoby organizacyjne i 

instytucjonalne ( Urząd Miejski, 

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, szkoły: podstawowe, 

gimnazja, ponadgimnazjalne – 

również dla dorosłych, przedszkola, 

ochotnicza straż pożarna, domy 

pomocy społecznej, uczniowskie 

kluby sportowe, koła gospodyń 

wiejskich, partie polityczne, 

stowarzyszenia i fundacje, rady 

sołeckie, kościoły i organizacje 

kościelne, organizacje rolnicze, 

spółdzielnie socjalne, policja, 

Gminne Centrum Kultury i 

Rekreacji, biblioteki, Punkt 

Konsultacyjny, Zespół 

Interdyscyplinarny) 

 Zasoby lokalowe (świetlice wiejskie, 

remizy strażackie, Dom Dziennego 

Pobytu, pracownie komputerowe, ) 

 Tradycja – kultura (Muzeum 

Stolarstwa i Biskupizny, Gościniec 

Biskupiański w Domachowie, 

 Budżet gminy (w przeliczeniu na 1 

mieszkańca), 

  brak inwestorów,  

 Drogi lokalne w złym stanie 

  Słabo rozwinięty węzeł 

komunikacyjny na terenie gminy) 

 Niewystarczająca liczba mieszkań 

komunalnych / socjalnych 

 Migracja zarobkowa mieszkańców 

 Bezrobocie, ubóstwo (również 

zależność zewnętrzna) 

 Ograniczone perspektywy dla 

młodego pokolenia (względem 

położenia) 

 Niewystarczająca polityka rodzinna 

(brak instytucjonalnych form opieki 

nad dziećmi do lat 3) 

 Niewystarczająca   specjalistyczna 

opieka zdrowotna 

 Niedostateczna ilość środków 

finansowych 

 Niewystarczająca liczba godzin 

pracy specjalistów w Punkcie 

Konsultacyjnym (prawnik, 

terapeuta, psycholog) 

 Ograniczone formy wsparcia dla 

dzieci i młodzieży z problemami 
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zespoły folklorystyczne, orkiestra 

dęta, chór, Gminne Centrum Kultury 

i Rekreacji) 

 Infrastruktura ( boiska sportowe, 

siłownia, ścieżka zdrowia, place 

zabaw, park, tereny zielone, lasy, 

ścieżki edukacyjne, tereny 

inwestycyjne, farma wiatrowa 

 Tworzenie i realizacja programów 

aktywizujących i integrujących 

społeczność lokalną 

 Wzrost znaczenia wykształcenia 

jako wartości 

 Wysoka kultura rolna 

 Szkoła średnia i dla dorosłych 

 Zapewnienie bezpieczeństwa 

mieszkańców (ochotnicze straże 

pożarne, Policja itp.) 

 Zasoby ludzkie ( lokalni liderzy, 

władze gminy, sołtysi, kronikarze 

wiejscy, hobbyści, wolontariusze, 

duchowni, lokalni przedsiębiorcy) 

 Dobra współpraca pomiędzy 

jednostkami samorządu 

terytorialnego, policji, służby 

zdrowia 

 Mało zróżnicowane formy 

spędzania czasu wolnego  

 

                           Szanse                          Zagrożenia 

 Środki unijne (dotacje gminy) m.in. 

na inwestycje, infrastrukturę, 

edukację, pomoc społeczną itp. 

 Potencjał inwestycyjny  

 Tereny wiejskie – atrakcyjność 

 Dobra promocja gminy i powiatu 

 Tworzenie miejsc reintegracji 

społecznej i zawodowej 

 Korzystne zmiany w prawodawstwie 

 Przenoszenie ciężaru finansowania 

zadań rządowych na poziom gminy 

 Odległość od dużych aglomeracji 

 „Odpływ” młodych, wykształconych 

osób – miejsca pracy poza gminą 

 Zależność od warunków 

atmosferycznych (rolnictwo) 

 Biurokracja 

 Starzenie się społeczeństwa 
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 Rozwój ekonomii społecznej 

 Zewnętrzni partnerzy, budowania 

partnerstw (gminy, organizacje, 

powiat) 

 Dostęp do niskooprocentowanych, 

preferencyjnych kredytów 

 Zjawisko rozpadu więzi społecznej   

i zaniku kontroli społecznej 

 Występowanie zagrożeń 

funkcjonowania rodziny 

 Niewystarczająca  opieka 

medyczna w szkołach 

 Zjawisko nielegalnego zatrudnienia 

 

5.  MISJA STRATEGII 

Gmina Krobia wspólnym dobrem jej szczęśliwych mieszkańców 

      Działalność związana z realizowaniem polityki społecznej winna następować zgodnie         

z zasadą pomocniczości. Oznacza to przyjęcie określonego porządku, w jakim różne 

instytucje społeczne dostarczają jednostce wsparcia, gdy samodzielnie nie jest w stanie 

zaspokoić swoich potrzeb. W pierwszej kolejności pomoc powinna pochodzić od rodziny, a 

następnie od społeczności lokalnej - sąsiedzi, organizacje obywatelskie (pozarządowe)  przez 

samorząd terytorialny różnych szczebli. Aby uzyskać sukces w realizacji programów lokalnych 

niezbędne jest  uczestnictwo, a tym samym wzmocnienie społeczności lokalnej oraz jednostek 

poprzez pozyskanie do współpracy wszystkich przedstawicieli lokalnych organizacji i instytucji 

działających na terenie gminy, a także partnerów ponadgminnych. Misja strategii zostanie 

spełniona dzięki integracji w oparciu o świadomość współzależności ludzi, wolę ich 

współpracy i poszukiwaniu potencjału tkwiącego w indywidualnych zdolnościach człowieka, 

rodziny, lokalnego środowiska.  

Realizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Krobia           

na lata 2014-2020 sprzyjać ma: 

 

  

  

 

 

 

 

Budowaniu aktywnych 

społeczności lokalnych 

 

Budowaniu 

zintegrowanego 

systemu wsparcia 

rodziny 

Wyrównywaniu szans       
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życia 
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6. PRIORYTETY, CELE I KIERUNKI DZIAŁAŃ GMINNEJ STRATEGII 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH NA LATA  2014-2020 

PRIORYTET - Gmina Krobia równych szans i możliwości 

 

Priorytet I: Dobra jakość życia mieszkańców gminy Krobia 

 

Cel strategiczny :  

Ograniczanie zjawiska bezrobocia w gminie Krobia  

Cele operacyjne: 

  Wzrost aktywności społeczno-zawodowej osób wykluczonych lub zagrożonych 

wykluczeniem społecznym  

 Rozwój współpracy pomiędzy instytucjami publicznymi, biznesem i NGO 

 Rozwój sektora ekonomii społecznej 

 

Kierunki działania; 

 Realizacja działań/projektów z zakresu aktywizacji społecznej, zawodowej, edukacyjnej      

i zdrowotnej oraz pracy socjalnej na rzecz osób wykluczonych lub zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 

 Realizacja partnerskich działań i projektów na rzecz osób wykluczonych lub zagrożonych 

wykluczeniem społecznym i pozyskiwanie środków zewnętrznych (w tym Europejskiego 

Funduszu Społecznego) na te działania 

  Wsparcie istniejących i nowopowstających podmiotów ekonomii społecznej (spółdzielnie 

socjalne, Centrum Integracji Społecznej). 

 Prowadzenie działań edukacyjnych, promocyjnych i doradczych w zakresie 

zatrudnienia i przedsiębiorczości, w tym z zakresu ekonomii społecznej. 

 

Cel strategiczny : 

Zwiększenie bezpieczeństwa i promocja zdrowego stylu życia 

 Cele operacyjne:  

  Rozwój współpracy podmiotów odpowiedzialnych za zdrowie i bezpieczeństwo 

mieszkańców gminy.   

 Stworzenie wsparcia dla osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym   

z uwagi na wiek, stopień sprawności lub stan zdrowia. 
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Kierunki działania: 

 Tworzenie programów profilaktycznych i edukacja społeczności w zakresie ochrony 

zdrowia i bezpieczeństwa. 

  Rozwijanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz ułatwienie 

dostępu do wsparcia dziennego i stacjonarnego.   

  Rozwój interdyscyplinarnej współpracy w zakresie ochrony zdrowia i bezpieczeństwa. 

  Rozwijanie wolontariatu na rzecz  osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem 

społecznym z uwagi na wiek, stopień sprawności lub stan zdrowia. 

  Promocja integracji osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym         

z uwagi na wiek, stopień sprawności lub stan zdrowia ze społecznością lokalną. 

 

Cel strategiczny: 

Polepszanie warunków mieszkaniowych  

Cel operacyjny: 

 Rozwój mieszkalnictwa  socjalnego 

 

Kierunki działania: 

  Wsparcie osób pozostających bez schronienia lub zagrożonych jego utratą.  

 Tworzenie i realizacja programów na rzecz budownictwa socjalnego  z wykorzystaniem 

podmiotów ekonomii społecznej.  

 

Priorytet II: Silna rodzina 

 

Cel strategiczny: 

 Wzmocnienie systemu wsparcia rodziny   

Cele operacyjne: 

 Stworzenie zintegrowanego i dostępnego systemu wsparcia dziecka i rodziny.  

  Rozwój usług na rzecz rodziny ze szczególnym uwzględnieniem rodzin wielodzietnych, 

niepełnych i rodzin z dzieckiem z niepełnosprawnością. 

  Wzmocnienie funkcji rodziny. 

 

Kierunki działania: 

 Zintegrowanie działań instytucji i organizacji pracujących na rzecz dziecka i rodziny. 

 Podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych kadr instytucji działających                

w obszarze dziecka i rodziny 

 Opracowanie gminnego programu wsparcia rodziny. 

 Rozwój oferty wspólnego aktywnego spędzania czasu wolnego rodziny. 
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 Zwiększenie dostępu do usług wsparcia dziennego dzieci i młodzieży. 

 Promowanie pozytywnego wizerunku rodziny oraz kształtowanie kompetencji 

opiekuńczych i wychowawczych rodziców.   

 Rozwój gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 Zwiększenie dostępu do usług asystenta rodziny.  

 Zwiększenie dostępu do usług  poradnictwa prawnego, psychologicznego                           

i terapeutycznego.  

 Pozyskiwanie środków zewnętrznych (w tym EFS) na działania z obszaru wsparcia 

rodziny. 

 

Priorytet II: Aktywna społeczność lokalna  

 

Cel strategiczny: 

Budowanie aktywnych społeczności lokalnych  

Cele operacyjne: 

 Wzrost aktywności i integracji społeczności lokalnej.  

 Poprawa mechanizmów partycypacji społecznej w gminie. 

Kierunki działania: 

  Diagnozowanie i monitorowanie problemów i potrzeb społecznych w gminie przy 

współudziale mieszkańców.  

 Promocja tradycji lokalnych.  

 Rozwijanie postaw obywatelskich.  

  Wspieranie i upowszechnianie oddolnych inicjatyw oraz inspirowanie rozwoju idei 

samopomocy. 

 Rozwijanie i promowanie idei wolontariatu.  

 Pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację działań z zakresu aktywizacji 

społeczności lokalnej.  

 Rozwijanie współpracy międzyinstytucjonalnej na rzecz społeczności lokalnej. 

 Wspieranie powstających i istniejących organizacji działających na rzecz społeczności 

lokalnej. 
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6.1. Wskaźniki realizacji celów strategii 

PRIORYTET I: Dobra jakość życia mieszkańców Gminy Krobia 

Treść 

 

Termin 

realizacji 

Odpowiedzialny za 

realizację 

Wskaźniki 

Cel strategiczny:  

Ograniczenie zjawiska bezrobocia w gminie Krobia 

CELE OPERACYJNE: 

 Wzrost aktywności społeczno-
zawodowej osób 
wykluczonych lub 
zagrożonych wykluczeniem 
społecznym 

 Rozwój współpracy pomiędzy 
instytucjami publicznymi, 
biznesem i NGO 

 Rozwój sektora ekonomii 
społecznej 

   

l.p. Kierunki działania:    

1. Realizacja działań/projektów 

z zakresu aktywizacji 

społecznej, zawodowej, 

edukacyjnej i zdrowotnej 

oraz pracy socjalnej na 

rzecz osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 

Realizacja 

ciągła 

2014 - 2020 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

Powiatowy Urząd 

Pracy,  Urząd 

Miejski, podmioty  

ekonomii społecznej 

1. Liczba osób, które 

ukończyły udział w 

działaniach/projektach  

2. Liczba realizowanych 

projektów/ działań. 

3. Liczba osób, które 

ukończyły udział w 

Centrum Integracji 

Społecznej. 

4. Liczba osób, które 

podjęły zatrudnienie po 

zakończeniu 

działania/projektu. 

2. Realizacja partnerskich 

działań i projektów na rzecz 

osób wykluczonych lub 

zagrożonych wykluczeniem 

społecznym i pozyskiwanie 

środków zewnętrznych (w 

tym Europejskiego 

Funduszu Społecznego) na 

te działania 

Realizacja 

ciągła 

2014 - 2020 

Urząd Miejski, 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

Powiatowy Urząd 

Pracy, podmioty 

ekonomii społecznej, 

prywatni 

przedsiębiorcy 

1. Liczba projektów 

realizowanych w 

partnerstwie. 

2. Liczba osób, które 

zakończyły udział w   

działaniach/projekcie. 

      

3. 

Wsparcie istniejących i nowo 

powstających podmiotów 

ekonomii społecznej 

(spółdzielnie socjalne, 

Centrum Integracji 

Społecznej). 

Realizacja 

ciągła 

2014 - 2020 

Urząd Miejski, 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

Powiatowy Urząd 

Pracy, organizacje 

pozarządowe 

1. Liczba podmiotów 

ekonomii społecznej w 

gminie. 

2. Liczba podmiotów 

ekonomii społecznej, 

które zostały objęte 

wsparciem. 

3. Liczba osób, która 

zakończyła udział w 

Centrum Integracji 
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Społecznej. 

4. Liczba zrealizowanych 

działań/projektów na 

rzecz podmiotów 

ekonomii społecznej. 

         

4.  

Prowadzenie działań 

edukacyjnych, promocyjnych 

i doradczych w zakresie 

zatrudnienia i 

przedsiębiorczości, w tym z 

zakresu ekonomii społecznej 

 

Realizacja 

ciągła 

2014 - 2020 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

Powiatowy Urząd 

Pracy, Zespół Szkół 

Ogólnokształcących 

i Zawodowych w 

Krobi, organizacje 

pozarządowe 

1. Ilość inicjatyw z zakresu 

przedsiębiorczości w 

tym ekonomii 

społecznej. 

2. Liczba osób, które 

skorzystały z działań o 

charakterze 

edukacyjnym i 

doradczym. 

 

Cel strategiczny: Zwiększenie bezpieczeństwa i promocja zdrowego stylu życia 

 CELE OPERACYJNE: 

 Rozwój współpracy 
podmiotów 
odpowiedzialnych za 
zdrowie i 
bezpieczeństwo 
mieszkańców gminy 

 Stworzenie wsparcia dla 
osób wykluczonych lub 
zagrożonych 
wykluczeniem 
społecznym z uwagi na 
wiek, stopień 
sprawności lub stan 
zdrowia 

  

Policja, służba 

zdrowia, Urząd 

Miejski, Miejsko 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, 

placówki oświatowe, 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

ochotnicze straże 

pożarne 

 

 

  

Kierunki działania: 

   

1. Tworzenie programów 

profilaktycznych i edukacja 

społeczności w zakresie 

ochrony zdrowia i 

bezpieczeństwa 

Realizacja 

ciągła 

2014 - 2020 

Urząd Miejski, 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, placówki 

oświatowe, 

biblioteki, służba 

zdrowia, Gminna 

Komisja  

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

policja, kuratorzy, 

organizacje 

pozarządowe, 

Gminne Centrum 

Kultury i Rekreacji, 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, 

Liczba kampanii 

społecznych. 
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ochotnicze straże 

pożarne,  

2. Rozwijanie usług 

opiekuńczych i 

specjalistycznych usług 

opiekuńczych oraz 

ułatwienie dostępu do 

wsparcia dziennego i 

stacjonarnego 

Realizacja 

ciągła 

2014 - 2020 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Urząd 

Miejski 

1. Liczba osób 
korzystających z usług 
opiekuńczych, w tym z 
usług specjalistycznych. 

2. Liczba osób objętych 
wsparciem placówek 
wsparcia dziennego i 
stacjonarnego. 

3. Liczba podmiotów 
świadczących usługi 
wsparcia dziennego i 
stacjonarnego na 
terenie gminy. 

 

3. Rozwój interdyscyplinarnej 

współpracy w zakresie 

ochrony zdrowia                        

i bezpieczeństwa 

Realizacja 

ciągła 

2014 - 2020 

Urząd Miejski, 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, placówki 

oświatowe, służba 

zdrowia, Gminna 

Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, , 

policja, kuratorzy, 

organizacje 

pozarządowe, 

Gminne Centrum 

Kultury i Rekreacji, 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie,  

1. Liczba zrealizowanych 
w partnerstwie 
działań/projektów. 

2. Liczba osób objętych 
działaniami/projektami 

4.  Rozwijanie wolontariatu na 

rzecz osób wykluczonych 

lub zagrożonych 

wykluczeniem społecznym z 

uwagi na wiek, stopień 

niepełnosprawności lub stan 

zdrowia 

Realizacja 

ciągła 

2014 - 2020 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, placówki 

oświatowe, 

organizacje 

pozarządowe 

1. Liczba wolontariuszy w 
gminie. 

2. Liczba 
działań/projektów z 
zakresu wolontariatu. 

5. Promocja integracji osób 

wykluczonych lub 

zagrożonych wykluczeniem 

społecznym z uwagi na 

wiek, stopień sprawności lub 

stan zdrowia ze 

społecznością lokalną 

Realizacja 

ciągła 

2014 - 2020 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, placówki 

oświatowe, 

organizacje 

pozarządowe, 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

Liczba zrealizowanych 
projektów/przedsięwzięć 
z zakresu integracji 
osób wykluczonych lub 
zagrożonych 
wykluczeniem 
społecznym ze 
społecznością lokalną 

Cel strategiczny: Polepszenie warunków mieszkaniowych 

 CEL OPERACYJNY: 

 Rozwój mieszkalnictwa 
socjalnego 

   

 Kierunki działania:    

1. Wsparcie osób  Miejsko Gminny 1. Liczba osób, którym 
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pozostających bez 

schronienia lub zagrożonych 

jego utratą 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Urząd 

Miejski,  

udzielono pomocy w 
postaci świadczeń 
pieniężnych, 
schronienia i pracy 
socjalnej. 

2. Liczba osób, którym 
przyznano dodatek 
mieszkaniowy, 

3. Liczba osób 
bezdomnych 

2. Tworzenie i realizacja 

programów na rzecz 

budownictwa socjalnego z 

wykorzystaniem podmiotów 

ekonomii społecznej 

 Urząd Miejski, 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

podmioty ekonomii 

społecznej, 

organizacje 

pozarządowe 

1. Liczba zrealizowanych 
projektów na rzecz 
budownictw socjalnego. 

2. Liczba rodzin 
otrzymujących 
mieszkania 

PRIORYTET II: Silna rodzina 

Cel strategiczny: Wzmocnienie systemu wsparcia rodziny 

 CELE OPERACYJNE: 

 Stworzenie 
zintegrowanego i 
dostępnego systemu 
wsparcia dziecka i 
rodziny 

 Rozwój usług na rzecz 
rodziny ze szczególnym 
uwzględnieniem rodzin 
wielodzietnych, 
niepełnych i rodzin z 
dzieckiem z 
niepełnosprawnością 

 Wzmocnienie funkcji 
rodziny 

   

 Kierunki działań:    

1. Zintegrowanie działań 

instytucji i organizacji 

pracujących na rzecz 

dziecka i rodziny 

 Urząd Miejski, 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Gminne 

Centrum Kultury          

i Rekreacji, placówki 

oświatowe, 

biblioteki, służba 

zdrowia, Zespół 

Interdyscyplinarny, 

organizacje 

pozarządowe 

1. Liczba  zrealizowanych  
w projekcie działań, 

2. Liczba osób objętych 
działaniami/projektami 

 

2. Podnoszenie kwalifikacji i 

umiejętności zawodowych 

kadr instytucji działających w 

obszarze dziecka i rodziny 

 Urząd Miejski, 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, placówki 

oświatowe 

1. Liczba szkoleń, spotkań  
2. Liczba pracowników 

biorących udział w 
spotkaniach, 
szkoleniach 

3. Opracowanie i realizacja 

gminnego programu 

2014 - 2015 Urząd Miejski, 

Miejsko Gminny 

1. Liczba dokumentów o 
charakterze 
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wsparcia rodziny. 

 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, placówki 

oświatowe, 

biblioteki, służba 

zdrowia, Gminna 

Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

policja, kuratorzy, 

organizacje 

pozarządowe, 

Gminne Centrum 

Kultury i Rekreacji, 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

programowym w 
zakresie wsparcia 
rodziny. 

2. Liczba osób objętych 
działaniami w ramach 
programu 

4. Rozwój oferty wspólnego 

aktywnego spędzania czasu 

wolnego rodziny  

2014 - 2020 Urząd Miejski, 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, placówki 

oświatowe, 

biblioteki, 

organizacje 

pozarządowe, 

Gminne Centrum 

Kultury i Rekreacji , 

Rady Sołeckie, Koła 

Gospodyń Wiejskich, 

parafie  

Liczba działań/inicjatyw 

skierowanych do rodzin. 

5. Zwiększenie dostępu do 

usług wsparcia dziennego 

dzieci i młodzieży 

2014 - 2020 Placówki oświatowe, 

Urząd Miejski 

(świetlice wiejskie) 

1. Liczba placówek 
wsparcia dziennego 

2. Liczba osób 
korzystających z 
placówek wsparcia 
dziennego 

6. Promowanie pozytywnego 

wizerunku rodziny oraz 

kształtowanie kompetencji 

opiekuńczych i 

wychowawczych rodziców 

2014 - 2020 Urząd Miejski, 

Placówki oświatowe, 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

 

 

1. Liczba 
przeprowadzonych 
kampanii społecznych. 

2. Liczba zajęć 
podnoszących 
kompetencje 
rodzicielskie 

7. Rozwój gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

2014 - 2020 Urząd Miejski, 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, 

Zespół 

1. Liczba projektów na 
rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

 

2. Liczba osób objętych 
wsparciem dla ofiar 
przemocy   
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Interdyscyplinarny, 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

placówki oświatowe, 

służba zdrowia, 

kuratorzy, policja, 

organizacje 

pozarządowe 

8. 

 

Zwiększenie dostępu do 

usług poradnictwa 

prawnego, 

psychologicznego, 

terapeutycznego i 

rodzinnego. 

2014 - 2020 

 

Urząd Miejski, 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej,  

placówki oświatowe, 

służba zdrowia, 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

1. Liczba asystentów 
rodziny w gminie. 

2. Liczba osób 
korzystających ze 
wsparcia asystenta 
rodziny 

3. Liczba osób, które 
skorzystały z 
poradnictwa. 

9. Pozyskiwanie środków 

zewnętrznych (w tym EFS) 

na działania z obszaru 

wsparcia rodziny. 

2014 - 2020 Urząd Miejski, 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

organizacje 

pozarządowe, 

placówki oświatowe 

1. Liczba zrealizowanych 
projektów na rzecz 
wsparcia rodziny 

2. Liczba osób objętych 
działaniami/projektami 
na rzecz wsparcia 
rodziny. 

 

PRIORYET III: Aktywna społeczność lokalna 

Cel strategiczny:  

Budowanie aktywnych społeczności lokalnych 

 CELE OPERACYJNE: 

 Wzrost aktywności i 
integracji społeczności 
lokalnej. 

 Poprawa mechanizmów 
partycypacji społecznej 
w gminie 

   

 Kierunki działania:    

1. Diagnozowanie i 

monitorowanie problemów 

społecznych w gminie przy 

współudziale mieszkańców. 

 

2014 - 2020 Urząd Miejski, 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej,  Zespół 

Interdyscyplinarny, 

placówki oświatowe, 

służba zdrowia, 

kuratorzy, policja, 

organizacje 

pozarządowe 

Opracowanie mapy 

zasobów i potrzeb 

 

2. Promocja tradycji lokalnych

  

2014 - 2020 Urząd Miejski, 

placówki oświatowe, 

biblioteki, Gminne 

1. Liczba 
zorganizowanych 
działań/inicjatyw 
promujących tradycję 
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Centrum Kultury i 

Rekreacji, 

organizacje 

pozarządowe 

lokalną. 
2. Liczba placówek/ 

organizacji zajmujących 
się promowaniem 
tradycji. 

3. Rozwijanie postaw 

obywatelskich. 

 

2014 - 2020 Urząd Miejski, 

placówki oświatowe, 

organizacje 

pozarządowe, 

biblioteka 

1. Liczba działań/inicjatyw 
angażujących 
społeczność lokalną 

2. Liczba osób 
uczestniczących w  
konsultacjach 
społecznych, 
wydarzeniach lokalnych, 
uroczystościach 
patriotycznych 

4. Wspieranie  i 

upowszechnianie inicjatyw 

oddolnych i inspirowanie 

rozwoju idei samopomocy 

2014 - 2020 Urząd Miejski , 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

organizacje 

pozarządowe, 

placówki oświatowe 

Liczba przedsięwzięć ( akcji, 

pikników, festynów itp.) 

 

5. Rozwijanie i promowanie 

idei wolontariatu. 

 

2014 - 2020 Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

organizacje 

pozarządowe, 

placówki oświatowe, 

parafie 

Liczba wolontariuszy w 

gminie. 

6. Pozyskiwanie środków 

zewnętrznych  na realizację 

działań z zakresu aktywizacji 

społeczności lokalnej. 

 

2014 - 2020 Urząd Miejski, 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

organizacje 

pozarządowe, koła 

gospodyń wiejskich, 

rady sołeckie, lokalni 

liderzy 

Liczba zrealizowanych 
projektów/działań przy 
udziale środków 
zewnętrznych. 

7. Rozwijanie współpracy 

międzyinstytucjonalnej na 

rzecz społeczności lokalnej. 

2014 - 2020 Urząd Miejski, 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, placówki 

oświatowe, 

biblioteki, Gminne 

Centrum Kultury i 

Rekreacji, 

organizacje 

pozarządowe 

1. Liczba 
działań/projektów 
zrealizowanych w 
partnerstwie na rzecz 
społeczności lokalnej. 

2. Liczba porozumień/ 
utworzonych partnerstw 
na rzecz społeczności 
lokalnej. 

8. Wspieranie powstających i 

istniejących organizacji 

działających na rzecz 

społeczności lokalnej. 

2014 - 2020 Urząd Miejski Liczba organizacji objętych 

wsparciem gminy. 
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6.2. Źródła finansowania 

Do podstawowych źródeł finansowania działań z zakresu rozwiązywania problemów 

społecznych należy zaliczyć: środki gminy, środki z budżetu państwa, fundusze unijne, środki 

własne podmiotów zaangażowanych w rozwiązywanie problemów społecznych i inne. 

7. MONITORING I EWALUACJA 

Monitoring i ewaluacja zapisów strategicznych polegać będą na systematycznej ocenie 

realizowanych działań oraz modyfikacji kierunków działań w przypadku istotnych zmian 

społecznych, które mogą pojawić się poprzez zmianę regulacji prawnych czy też narastanie 

poszczególnych kwestii społecznych. Podstawowym celem wyżej wymienionych działań będzie 

dostarczenie praktycznej wiedzy potrzebnej przy podejmowaniu decyzji. Wdrażanie Strategii 

monitorowane będzie na bieżąco przez realizatorów merytorycznych poszczególnych zadań przez 

powołany Zarządzeniem Burmistrza Krobi Zespół ds. Wdrożenia Strategii. Ocena stopnia 

realizacji i osiągniętych efektów będzie dokonywana corocznie i przedstawiana Radzie Miejskiej 

do dnia 30 czerwca stosownymi uchwałami. 

8. PODSUMOWANIE 

     Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2020 w zakreślonych 

celach i kierunkach w obszarze polityki społecznej opiera się   na istniejącym już lokalnym 

systemie pomocy społecznej. Zakłada rozwój pomocy społecznej i wskazuje na konieczność 

budowania zintegrowanego systemu wsparcia dla grup szczególnie zagrożonych marginalizacją             

i wykluczeniem społecznym. Przedstawione działania w postaci celów strategicznych wpisują się 

w sformułowaną w strategii misję. Realizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na lata 2014-2020  ma zapewnić szerokie wsparcie wyżej wymienionym grupom 

społecznym, co przyczyni się do ograniczenia zjawiska wykluczenia społecznego.  

         Skuteczność realizacji strategii uzależniona będzie od wielu czynników, a przede wszystkim 

od zaangażowania administracji samorządowej, współdziałania instytucji i organizacji 

pozarządowych działających na lokalnym terenie oraz wielkości pozyskanych środków. Strategia   

jest szansą na optymalne wykorzystanie potencjału wszystkich partnerów polityki społecznej.       

To szansa na uruchomienie procesów aktywizacji społeczności lokalnej, to także możliwość 

powołania lokalnych koalicji, porozumień na rzecz realizacji konkretnych projektów i programów 

społecznych.  

          Realizacja celów Strategii poprawi poziom świadczonych usług społecznych a tym samym 

podniesie jakość życia mieszkańcom gminy Krobia.  
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